
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Via Machiavelli n. 1/a – 00013 FONTE NUOVA (RM)                 TEL. 06905522534 – 426  

 
COMUNE DI FONTE NUOVA 

(Città Metropolitana di Roma Capitale) 
 
 

 
    

IL SINDACO 
 

  
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 10.09.2025 è stato approvato il 

Regolamento per il funzionamento dell'Organismo di Valutazione della Performance, che detta 

norme in materia di composizione dell'Organismo di Valutazione nonché delle relative funzioni, 

alla luce delle disposizioni legislative in materia ed in particolare del D. Lgs. n. 150/2009, dell'art. 

147 del Tuel D. Lgs. 267/2000 e del D. Lgs. 286/1999;  

 

CONSIDERATO pertanto opportuno definire la composizione dell'Organismo di Valutazione della 

Performance prevedendo le figure di tre membri esterni all’Amministrazione Comunale di Fonte 

Nuova, ai sensi dell'art. 2 del medesimo regolamento, di comprovata esperienza e capacità nel 

campo dell'organizzazione del lavoro e della valutazione del personale; 

 

ATTESO che l'Art. 2 del citato Regolamento rubricato “Nomina, composizione e requisiti del 

Nucleo di  Valutazione della Performance” prevede che “I componenti  sono nominati dal Sindaco 

con proprio provvedimento con cui viene anche individuata la figura del Presidente”. 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 939 del 17.09.2025 con la quale è stata indetta 

una procedura pubblica di selezione finalizzata all’acquisizione di manifestazione di interesse per la 

nomina dell’Organismo di Valutazione della Performance; 

 

Visti i curricula del Dr. Massimo CERVONI, del Dr. Alfonso MIGLIORE  e del Dr. Giuseppe 

Grimaldi , già componenti di numerosi Nuclei di Valutazione sia in qualità di componenti esperti 

che di Presidenti; 

 

CONSIDERATO che le esperienze maturate dai suddetti professionisti assicurano ampie garanzie 

circa il soddisfacimento delle esigenze dell'Amministrazione; 

 



 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Via Machiavelli n. 1/a – 00013 FONTE NUOVA (RM)                 TEL. 06905522534 – 426  

VISTO che il citato art. 2 del predetto regolamento prevede che l'incarico dell'Organismo di 

Valutazione abbia, di norma, durata corrispondente a quella del mandato elettivo, salvo revoca 

anticipata da motivare per iscritto; 

 

DATO atto che l'Organismo di Valutazione  della Performance dovrà entrare in funzione a partire 

dalla sottoscrizione del presente Decreto; 

 

NOMINA 

 
Ai sensi del vigente regolamento approvato con Deliberazione della Giunta Municipale n. 38 del 

10.09.2025 i seguenti esperti quali componenti esterni dell’Organismo di Valutazione della 

Performance: 

- il Dr. Massimo CERVONI in qualità di componente e Presidente,  

- il Dr. Alfonso MIGLIORE in qualità di componente, 

- il Dr.Giuseppe GRIMALDI , in qualità di componente, 

 

DECRETA 

 

1. di affidare all'Organismo di Valutazione della Performance le funzioni di cui all'art. 4 del 

Regolamento per il funzionamento dell'Organismo di Valutazione della Performance; 

2. di stabilire che per i componenti, così come stabilito dall’art.2 comma 8 del Regolamento di 

cui sopra, spetta un’indennità pari all’80% di quella prevista per il Collegio dei Revisori dei 

Conti dell’Ente, oltre IVA se dovuta, e le spese di viaggio documentate. Al Presidente verrà 

riconosciuta una maggiorazione del 40% ; 

   3. di disporre che il presente decreto sia notificato agli interessati e trasmesso agli Uffici   

 Competenti per i necessari adempimenti conseguenti. 

 
 
 Fonte Nuova,  13/10/2025          IL SINDACO 
           
                               Dr Umberto Falcioni 
        


		2025-10-13T12:19:48+0200
	UMBERTO FALCIONI




